## Bekanntmachung des Landschaftsverbandes Rheinland

## 3. Sitzung der 15. Landschaftsversammlung Rheinland

vom 03. Dezember 2021

Die 3. Sitzung der 15. Landschaftsversammlung Rheinland findet

## am Freitag, 17. Dezember 2021, 10:00 Uhr

## in Köln, Theater am Tanzbrunnen, Rheinparkweg 1 statt

statt.		
	<u>Tagesordnung</u>	
1.	Anerkennung der Tagesordnung	
2.	Verpflichtung neuer Mitglieder	
3.	Umbesetzung in den Ausschüssen	
4.	Wahl der Landesrätin*des Landesrates des LVR- Dezernates Kultur und Landschaftliche Kulturpflege -	<b>15/567</b> B
5.	Wiederwahl des Landesrates des LVR-Dezernates 4 - Kinder, Jugend und Familie	<b>15/505/1</b> B
6.	Schlussbericht des Rechnungsprüfungsausschusses über die Prüfung des Jahresabschlusses und des Lageberichtes sowie über den Tätigkeitsbericht der Rechnungsprüfung des Landschaftsverbandes Rheinland für das Haushaltsjahr 2020	<b>15/694</b> K
7.	Feststellung des Jahresabschlusses für das Haushaltsjahr 2020 des Landschaftsverbandes Rheinland, Beschluss über die Behandlung des Jahresüberschusses und Entlastung der LVR-Direktorin	<b>15/669</b> B
8.	Feststellung der Jahresabschlüsse 2020 der wie Eigenbetriebe geführten Einrichtungen	
8.1.	Feststellung des Jahresabschlusses 2020 von LVR- InfoKom und Beschluss über die Ergebnisbehandlung sowie über die Entlastung des Betriebsausschusses	<b>15/674</b> B
8.2.	Feststellung des Jahresabschlusses 2020 der LVR- Jugendhilfe Rheinland und Beschluss über die Verlustverwendung sowie über die Entlastung des Betriebsausschusses	<b>15/720</b> B
8.3.	Feststellung der Jahresabschlüsse zum 31.12.2020 des LVR-Klinikverbundes und Beschluss über die Ergebnisverwendung sowie über die Entlastung der Krankenhausausschüsse	<b>15/542</b> B

Feststellung des Jahresabschlusses 2020 des LVR-

Gewinnverwendung sowie die Entlastung des

Verbund HPH und Beschluss über die

Betriebsausschusses

**15/718** B

8.4.

9.	Schlussbericht des Rechnungsprüfungsausschusses vom 03.12.2021 über die Prüfung des Gesamtabschlusses und des Gesamtlageberichtes des Landschaftsverbandes Rheinland für das Haushaltsjahr 2020	<b>15/695</b> K
10.	Bestätigung des Gesamtabschlusses des Landschaftsverbandes Rheinland für das Haushaltsjahr 2020	<b>15/676</b> B
11.	Satzungen	
11.1.	Neufassung der Satzung des Landschaftsverbandes Rheinland über die Entschädigung der Mitglieder der Landschaftsversammlung und weiterer Mitglieder in Gremien (Entschädigungssatzung)	<b>15/377</b> B
11.2.	Neufassung der Hauptsatzung des Landschaftsverbandes Rheinland	<b>15/698</b> B
11.3.	Satzung über die Zuweisung von Mitteln der Ausgleichsabgabe nach dem Sozialgesetzbuch - Neuntes Buch - (SGB IX) an die Kreise, kreisfreien und großen kreisangehörigen Städten und den Gemeindeverband Städteregion Aachen im Rheinland für das Haushaltsjahr 2022	<b>15/568</b> B
12.	Haushalt 2022/2023	
12.1.	Benehmensherstellung zur Festsetzung des Umlagesatzes für die Haushaltsjahre 2022/2023	<b>15/710</b> B
12.2.	Sachanträge zum Haushalt	
12.3.	Haushaltssatzung des LVR mit Haushaltsplan, Stellenplan und sonstigen Anlagen für die Jahre 2022/2023	<b>15/717</b> B
12.4	Wirtschaftsplanentwürfe 2022	
12.4.1.	Wirtschaftsplanentwurf 2022 LVR-InfoKom	<b>15/673</b> B
12.4.2.	Wirtschaftsplanentwurf 2022 der LVR-Jugendhilfe Rheinland	<b>15/343/1</b> B
12.4.3	Wirtschaftsplanentwürfe 2022 sowie Veränderungsnachweise zu den Wirtschaftsplanentwürfen 2022 des LVR-Klinikverbundes	<b>15/547</b> B
12.4.4.	Wirtschaftsplanentwurf 2022 des LVR-Verbundes Heilpädagogischer Hilfen	<b>15/450/1</b> B
13.	Fragen und Anfragen	

- 14. Verschiedenes
- 15. Verabschiedung der Leitung des LVR-Dezernates Kultur und Landschaftliche Kulturpflege Frau Landesrätin Milena Karabaic

Köln, den 03. Dezember 2021

Die Direktorin des Landschaftsverbandes Rheinland

Ulrike L u b e k